
 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

1 

 
 
 
 

DOTAČNÍ RÁDCE 
projektu MAP ORP Rakovník II 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 
 

pro podporu financování škol 
verze 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platnost k 1.3.2022 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

2 

 

Obsah 
 
Výzva č. 7 – MAS Rakovnicko - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech 
https://www.mas-rakovnicko.cz/vyzvy/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-vyzev/avizo-vyzvy-
c-7-mas-rakovnicko-prv-2388cs.html 

str. 3 
 
Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-poskytnuti-
dotace-v-ramci-npo-reforma-3-2-2 

str. 5 
 
Program „Začínáme!“ 
https://fb.cz/co-podporujeme/zaciname-span-style-color-red-font-weight-bold-novinka-
span/ 

str. 7 
 
Program Mládež a školy 
https://fb.cz/co-podporujeme/mladez-a-skoly/ 

str. 9 
 

Erasmus+ Školní vzdělávání: projekty mobility osob 
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty - skolni-vzdelavani 

str. 10 
 
Oranžové hřiště 2022 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045 

str. 11 
 
Program 133 350 – Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-ministerstva-
skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-podani?highlightWords=dotace 

str. 12 
 

  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

3 

Výzva č. 7 PRV – MAS Rakovnicko - Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 
Název výzvy:  

• Výzva č. 7 PRV, Fiche 20, článek 20 
 

Vyhlašovatel výzvy:  
• Místní akční skupina Rakovnicko 

 
Zdroj financování:  

• Ministerstvo zemědělství 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízena obcí nebo svazkem 

obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve 
školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu. 
 

Jaké projekty budou podporovány: 
Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
• Investice do mateřských škol nenavyšujících kapacitu zařízení - rekonstrukce/rozšíření 

mateřské školy, včetně zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického zařízení, 
venkovní mobiliář a herní prvky, pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské 
školy, včetně technologií a dalšího vybavení doprovodného stravovacího zařízení, 
doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch 
a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní 
mobiliář a herní prvky v případě základní školy), nákup nemovitosti. 

• Investice do základních škol nenavyšujících kapacitu zařízení - rekonstrukce/rozšíření 
základní školy, včetně zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického 
zařízení, pořízení technologií a dalšího vybavení základní školy, včetně technologií 
a dalšího vybavení doprovodného stravovacího zařízení, doplňující výdaje jako 
součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, 
výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky 
v případě základní školy), nákup nemovitosti. 
 

Výše dotace: 
• 80 %  

o Dolní limit: 50 tis. Kč 
o Horní limit: 5 mil. Kč 

 
Alokace výzvy: Kč 13 109 103,- 
 
Vyhlášení výzvy: 1.3.2022 



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

4 

 
Příjem žádostí: 14.3.2022 – 19.4.2022 
 
Více informací: https://www.mas-rakovnicko.cz/vyzvy/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-
vyzev/avizo-vyzvy-c-7-mas-rakovnicko-prv-2388cs.html 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

5 

Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu 
obnovy 

 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 
Cíl výzvy: 

• Cílem výzvy je připravit a realizovat řešení rostoucích nerovností ve vzdělávání 
poskytováním vícevrstvé podpory školám v obtížných podmínkách. 

 
Dílčí cíl výzvy: 

• Dílčím cílem výzvy je navrhnout a ověřit budoucí systém financování škol dle 
indexu socioekonomického znevýhodnění. 
 

Účel dotace: 
• Účelem dotace je implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy, jejímž 

cílem je podpora 400 znevýhodněných škol v období 2022–2025. 
 

Podporované aktivy: 
Okruh 1: Podpora znevýhodněných škol 
Žadatel/příjemce poskytne přímou podporu nejméně 400 vybraným základním a středním 
školám prostřednictvím komplexního systému podpory pro nejohroženější školy, které dle 
MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků ze socioekonomicky znevýhodněného 
prostředí. Seznam škol k oslovení (s celkovým počtem nejméně 500 škol) bude 
žadateli/příjemci předem dodán ministerstvem ve dvou fázích. První vlna škol k oslovení 
(seznam 250 – 350 škol) bude od MŠMT dodána nejpozději do 31. března 2022, druhá vlna 
škol k oslovení (seznam 150 – 250 škol) do 31. března 2023. Tato podpora bude školám 
poskytnuta zdarma. Podpora je určena právnickým osobám vykonávající činnost základní 
školy a/nebo střední školy s tím, že pokud je součástí právnické osoby i mateřská škola, 
může být podpora rozšířena i na práci s dětmi mateřské školy pro úspěšné zahájení školní 
docházky. 

• Analýza potřeb školy a návrh intervencí v oblasti podpory žáků s nízkým 
socioekonomickým statusem (realizace: duben 2022–červen 2022 a duben 2023–
červen 2023) 

• Podpora zapojených škol po celou dobu realizace projektů (realizace: srpen 2022–
prosinec 2025) 

• Komunikační a informační aktivity (realizace: srpen 2022–prosinec 2025) 
 
 
 
 



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

6 

Okruh 2: Evaluace podpory a podklady k návrhu nového systému financování škol 
na základě socioekonomického znevýhodnění 
Dílčím cílem projektu je navrhnout a ověřit budoucí systém financování škol dle indexu 
socioekonomického znevýhodnění stanoveného kombinací několika indikátorů v 
souladu s prioritou Strategie vzdělávací politiky ČR 2030+ (SL 2.2.3). Odpovědnost za 
vytvoření samotného návrhu systému financování bude na MŠMT, ale žadatel/příjemce 
je odpovědný za součinnost a dodání všech potřebných podkladů z realizované 
podpory škol (Okruh 1) k vytvoření takového návrhu. 

• průběžná i finální evaluace efektivity jednotlivých aktivit realizovaných ve školách 
vč. přínosu, nákladů apod. (cost benefit analýza) 
 

Okruh 3: Metodická podpora škol v oblasti doučování pro žáky ohrožené školním 
neúspěchem v období 2022-2023 
Žadatel/příjemce poskytne školám metodickou podporu pro realizaci podpory 
doučování v rámci Národního plánu obnovy v období od února 2022 do prosince 2023. 
Metodická podpora bude jak plošná v podobě webové platformy s informačním i 
metodickým obsahem, tak i konkrétní a přímá v podobě přímého kontaktu s minimálně 
400 vybranými školami. 

• Webová platforma doucovani.edu.cz 
 

Okruh 4: Navázaní na již probíhající podporu mateřských, základních a středních škol 
z Karlovarského a Ústeckého kraje v oblasti vzdělávání pedagogických pracovníků 
a vedení škol – nerelevantní pro naše území 

 
Oprávnění žadatelé: 

• příspěvkové organizace zřizované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
 
Alokace výzvy: Kč 200 000 000,- 
 
Příjem žádostí: 25.2.2022 – 27.3.2022 
 
Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/vyzva-pro-podavani-
zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-npo-reforma-3-2-2 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

7 

Program „Začínáme!“ 
 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Česko-německý fond budoucnosti 
 
Zaměření programu: 

• Česko-německý fond budoucnosti nabízí pro nová či obnovená projektová 
partnerství zjednodušený program podpory „Začínáme!“. Program se může využít 
jak na realizaci setkání dětí a mládeže tak na přípravu společných projektů 
v různých oblastech. 
 

Oblasti podpory: 
1. Setkávání mládeže 
Cílem programu v oblasti Mládež a školy je podpořit zejména česko-německé projekty 
nových žadatelů, které budou připraveny v nevelkém časovém předstihu 
před realizací. Program je určen pro školní i mimoškolní aktéry se sídlem v České republice 
i Německu, kteří 

• u ČNFB o příspěvek dosud nežádali, 
• nebo žádali, ale projekt podávají s novým projektovým partnerem, 
• nebo žádali, ale před 3 a více lety. 

 
Výše podpory:  

• maximální výše podpory je 30 000 Kč nebo 1 200 € a může tvořit až 70 % celkových 
nákladů. Celkové náklady projektu nesmí přesáhnout 100 000 Kč nebo 4 000 €. 
 

Podmínky podpory: 
Kromě standardních kritérií pro poskytnutí příspěvku musejí podpořené projekty splňovat 
následující podmínky: 

• Podpořeny mohou být pouze projekty setkávání dětí a mládeže, které se 
uskuteční v aktuálním či následujícím čtvrtletí. 

• Při posuzování žádostí bude kladen důraz zejména na vyvážený počet českých 
a německých účastníků, tematické zaměření programu a jeho přínos pro danou 
věkovou skupinu. 

• Projekty, u kterých lze vzhledem k termínu konání podat žádost v obvyklých 
lhůtách, nebudou podpořeny. 
 

2. Příprava budoucích projektů: 
Cílem tohoto programu je rychlá podpora počátečního entuziasmu, který je důležitým 
předpokladem pro úspěšnou realizaci česko-německých záměrů. Program je určen 
pro aktéry se sídlem v České republice i Německu, kteří společně připravují projekt 
v oblastech Mládež a školy, Kultura, Diskusní fóra a odborná spolupráce, Partnerství obcí 



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

8 

a zájmových sdružení (zájmová sdružení a malé obce) a Sociální projekty a podpora 
menšin a 

• u ČNFB o příspěvek dosud nežádali, 
• nebo žádali, ale projekt podávají s novým projektovým partnerem, 
• nebo žádali, ale před 3 a více lety. 

 
Výše podpory: 

• Maximální výše podpory je 30 000 Kč nebo 1 200 € a může tvořit až 70 % celkových 
nákladů. Celkové náklady projektu nesmí přesáhnout 100 000 Kč nebo 4 000 €. 
 

Podmínky podpory: 
Kromě standardních kritérií pro poskytnutí příspěvku musejí podpořené projekty splňovat 
následující podmínky: 

• Podpořeny mohou být pouze přípravné fáze projektů, která se 
uskuteční v aktuálním či následujícím čtvrtletí. 

• Součástí žádosti bude nástin plánovaného projektu. 
• Realizace plánovaného projektu by měla bezprostředně navazovat na přípravnou 

fázi podpořenou v programu „Začínáme!“. 
• U projektů, které nebudou následně zrealizovány s podporou ČNFB, bude 

před zahájením ČNFB informován o časovém plánu a obsahu projektu a po jeho 
skončení bude předložena stručná zpráva o jeho průběhu. 

• Při posuzování žádostí bude kladen důraz zejména na vyvážený počet českých 
a německých účastníků, kvalitu připravovaného projektu a jeho předpokládaný 
přínos pro danou cílovou skupinu. 

• Projekty, u kterých lze vzhledem k termínu konání podat žádost v obvyklých 
lhůtách, nebudou podpořeny. 

 
Termíny pro podávání žádostí: 

• 31.3.2022 a 30.6.2022 
 
Více informací: https://fb.cz/co-podporujeme/zaciname-span-style-color-red-font-
weight-bold-novinka-span/ 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

9 

Program Mládež a školy 
 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Česko-německý fond budoucnosti 
 
Zaměření programu: 

• K nejdůležitějším úlohám Česko-německého fondu budoucnosti patří rozvoj 
a podpora osobních kontaktů mezi mladými lidmi z obou zemí. Fond budoucnosti 
podporuje angažované skupiny mládeže různého věku a nejrůznějšího zaměření. 
Ať už se jedná o workcampy pro obecně prospěšné projekty, společná koncertní, 
taneční nebo divadelní představení, může Fond budoucnosti pomoci při jejich 
realizaci. To platí i pro spolupráci českých a německých škol a mateřských školek.  

• Podpora Fondu budoucnosti směřuje také k partnerství škol všech stupňů, 
od základních po vysoké školy, jakož i k aktivitám, které jsou v jejich rámci 
naplánovány. Patří sem dlouhodobé výměnné projekty, jakými jsou roční pobyty 
žáků středních škol na hostitelských školách v sousední zemi. Fond budoucnosti 
by uvítal nárůst počtu německých studentů na českých gymnáziích. V současné 
době může během jednoho školního roku s podporou Fondu budoucnosti asi 100 
žáků intenzivně poznávat sousední zemi. Žadatelem pro hostitelské pobyty bývá 
zpravidla vysílací nebo přijímací škola, ale i organizace Euregio Egrensis, Euregio 
Bayerischer Wald nebo AFS. 

• Fond budoucnosti umožňuje také učňům a absolventům odborných škol, aby 
získali zkušenosti v cizí zemi, a sice v rámci dlouhodobé nebo krátkodobé praxe. 
Poznávat nové v neznámém prostředí, dorozumět se cizí řečí a naučit se toleranci 
– to jsou cíle těchto projektů. Projekty praxí má na starosti většinou „Tandem“, 
koordinační centrum pro česko-německou výměnu mládeže. 
 

Oblasti podpory: 
• školní partnerství 
• setkávání žáků všech stupňů škol 
• odborná praktika 
• roční studijní pobyty 
• práci s mládeží na obou stranách hranice 
• spolupráci mateřských škol 
• volnočasové aktivity v oblasti sportu a kultury 

 
Termíny pro podávání žádostí: 

• 31.3.2022 a 30.6.2022 
 
Více informací: https://fb.cz/co-podporujeme/mladez-a-skoly/ 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

10 

 Erasmus+ Školní vzdělávání: projekty mobility osob 
 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Dům zahraniční spolupráce 
 
Zaměření programu: 

• Projekty pro mateřské, základní, střední školy a další organizace navázané na školní 
vzdělávání. 
 

Podporované aktivity: 
• Výukové pobyty (teaching assignment) umožňují učitelům vyzkoušet si výuku 

na partnerské škole v zahraničí. Přijímající školu pro tuto pracovní stáž si hledá 
žádající škola sama. 

• Účast na kurzech nebo školeních v zahraničí volí škola na základě svých potřeb své 
instituce, ale i potřeb svých jednotlivých pracovníků. 

• Stínování (job-shadowing) probíhá na partnerských školách či jiných relevantních 
organizacích navázaných na školní vzdělávání. Mobilita obnáší pozorování metod 
a postupů zavedených na přijímající organizaci a jejich zkoušení v praxi. 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Mateřské školy, včetně speciálních 
• Základní školy, včetně speciálních a uměleckých 
• Střední školy poskytující všeobecné vzdělávání, gymnázia se všemi obory 
• Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky (pouze pro jednoleté pomaturitní 

studium plnící RVP JV) 
• Koordinátor konsorcia (detail viz níže) 
• Zřizovatelé škol 
• Zahraniční školy v ČR s povolením plnění povinné školní docházky 

 
Termíny pro podávání žádostí: 

• 19.10.2022 
 
Více informací: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty - skolni-vzdelavani 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

11 

Oranžové hřiště 2022 

 
Zdroj financování:  

• Nadace ČEZ 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Právnické osoby se sídlem v České republice 
• Žádost lze podat výhradně vyplněním a odesláním žádosti prostřednictvím Online 

systému na webové adrese: https://www.zadost.online/prihlaseni. Nedílnou 
součástí žádosti jsou povinné přílohy uvedené v Podmínkách grantového řízení. 

 
Jaké projekty budou podporovány: 

• Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a kompletní 
rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je 
veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol a zdravotních a 
sociálních zařízení. 
 

Výše dotace: 
• Maximální výše nadačního příspěvku je 2 mil. Kč. Náklady na projektovou 

dokumentaci Oranžového hřiště nesmí přesáhnout 15 % z celkové výše nadačního 
příspěvku. 
 

Příjem žádostí: 
• od 1.1.2022 do 31. 12. 2022 

 
Více informací: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-
hriste-110045 
  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

12 

Program 133 350 – Podpora zajištění vybraných 
investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu pro příjem žádostí o 
poskytnutí dotace do programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 
podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami - subtitul 133D 351. V tomto programu (subtitulu) poskytuje 
MŠMT investiční dotace na pořízení kompenzačních pomůcek a speciálních 
učebních pomůcek pro vzdělávání dětí, žáků a studentů s potřebou podpůrných 
opatření při vzdělávání a poskytování školských služeb podle § 16 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zaměření programu: 

• Primárně se výzva zaměřuje na podporu pořízení kompenzačních pomůcek 
a speciálních učebních pomůcek investičního charakteru přímo do škol 
a školských zařízení všech zřizovatelů, u nichž je prokazatelné či předvídatelné, že 
s ohledem na vyšší počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
dlouhodobou potřebu využívání daných pomůcek a učebnic či skutečnost, že 
daná pomůcka musí být žákem využívána jak ve škole či školském zařízení, tak 
při domácí přípravě, je tento způsob zajištění poskytování daných podpůrných 
opatření vhodnější z hlediska efektivity, účelnosti a hospodárnosti. 

 
• Dotace je poskytována maximálně do 100 % normované finanční náročnosti 

investičních kompenzačních pomůcek dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných ve znění pozdějších 
předpisů. V této vyhlášce je také uveden konkrétní výčet kompenzačních 
pomůcek, speciálních učebnic a speciálních učebních pomůcek, jež lze ze strany 
školských poradenských zařízení doporučovat jako podpůrné opatření při 
vzdělávání a poskytování školských služeb konkrétního žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Nejnižší předpokládaná pořizovací cena kompenzační 
pomůcky a speciální učební pomůcky musí převyšovat 40 000 Kč u hmotného 
majetku, resp. 60 000 Kč u nehmotného majetku. 

 
Kompenzační pomůcka (počet kusů, komplet) – variantně: 

• Schodolez nebo jiné obdobné zařízení,  
• Zápisník pro nevidomé,  
• Braillský řádek,  



 
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník II., reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

13 

• Braillská tiskárna,  
• PC pracoviště pro žáky s nejtěžším postižením, 
• Židle uzpůsobená fyziologickým potřebám žáka, 
• Televizní lupa, 
• Zvětšovací/čtecí zařízení pro slabozraké a nevidomé. 

 
Finanční limit: 

• Dolní limit: 40 tis. Kč u hmotného majetku, resp. 60 tis. Kč u nehmotného majetku 
 

Alokace výzvy: 
• Kč 4 734 894,- 

 
Příjem žádostí: od 8.9.2021 do 30.6.2024 
 
Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-
ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-podani?highlightWords=dotace 
 


